



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2023 г. № 620-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 30 декабря 2015 г. № 818-п "Об утверждении Положения о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Волгоградской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 30 декабря 2015 г. № 818-п "Об утверждении Положения о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Волгоградской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания" следующие изменения:

1.1. В Положении о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Волгоградской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденном названным постановлением (далее именуется – Положение):

1) в пункте 4 в подпункте "б" слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Объем финансового обеспечения выполнения государственного задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание государственных услуг, индивидуальных затрат, связанных с выполнением работ (либо нормативных затрат, связанных с выполнением работ, в случае принятия главным распорядителем средств областного бюджета, в ведении которого находятся государственные казенные учреждения, либо исполнительным органом Волгоградской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений, соответствующего решения), с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, используемого государственным учреждением при выполнении государственного задания (далее именуется – имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.";

3) в пункте 9:

а) в абзацах шестом и двенадцатом слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в последнем абзаце слова "на счетах в кредитных организациях и (или) лицевых счетах в территориальных органах Федерального казначейства" заменить словами "на счетах, открытых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области";

4) в пункте 11 в последнем абзаце слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

5) в пункте 15:

а) в подпункте "а" слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

б) подпункт "в" исключить;

б) в пункте 16 подпункт "г" исключить;

7) в пункте 17 абзацы второй и третий исключить;

8) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. Значение базового норматива затрат на оказание государственной услуги рассчитывается и утверждается путем проставления грифа утверждения, содержащего наименование должности, подпись, расшифровку подписи уполномоченного лица и дату утверждения исполнительным органом Волгоградской области, уполномоченным в соответствующей сфере, по согласованию с комитетом финансов Волгоградской области (далее именуется – комитет финансов) общей суммой с выделением сумм затрат, указанных в пунктах 15 и 16 настоящего Положения, используемых при определении значения базового норматива затрат на оказание государственной услуги.";

9) в пунктах 18(1), 19–22 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числах и падежах заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числах и падежах;

10) в пункте 24 подпункты "в" и "з" исключить;

11) пункт 24(1) исключить;

12) пункт 25 изложить в следующей редакции:

"25. Затраты на аренду имущества, включенные в затраты, указанные в подпунктах "б", "е" и "ж" пункта 24 настоящего Положения, учитываются в составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения государственного задания, не закреплено за государственным бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления.";

13) в пункте 35 в абзаце третьем слова "в целях достижения показателей уровня заработной платы отдельных категорий работников, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г.

№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" заменить словами "в иных случаях, предусмотренных актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, реализация которых требует дополнительного выделения (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственного задания";

14) пункт 36 изложить в следующей редакции:

"36. Субсидия перечисляется государственному бюджетному или автономному учреждению на счет, открытый государственному бюджетному или автономному учреждению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.";

15) в пунктах 38, 40 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих падежах заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих падежах.

1.2. В приложении 1 к Положению:

1) в грифе утверждения, в сноске 10 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих падежах заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих падежах;

2) в пункте 3 в шапке таблицы в наименовании графы 3 слова "государственной власти" заменить словами "Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Установить, что положения подпункта 2, подпункта "б" подпункта 5, подпунктов 6–8, 10–12 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления применяются при формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Волгоградской области и расчете объема финансового обеспечения его выполнения начиная с государственного задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин